



# MIRIAM

## MARTÍNEZ LÓPEZ

### TÉCNICA EN PREIMPRESIÓN DIGITAL

#### CONTACTO

☎ 651474203

✉ miiriaml99@gmail.com

in Miriam Martínez López

Carnet B y vehículo propio.

Disponibilidad parcial.

#### IDIOMAS

Castellano - Nativo

Catalán - Nativo

Inglés - B1

#### COMPETENCIAS

Aprendizaje rápido.

Polivalente.

Planificación y organización.

Iniciativa.

Trabajo en equipo.

#### PERFIL

4 años de experiencia desarrollando mi perfil profesional en el sector de la hostelería, el comercio y diseño gráfico. Me considero una persona con buena capacidad de resolución comunicativa, organizada y planificadora, con ganas de seguir adquiriendo conocimientos que me permitan ampliar mi perfil laboral.

#### EXPERIENCIA LABORAL

##### Técnica en Impresión Digital

**Fullcolor Printcolor | Octubre 2021 - Enero 2023**

- Laminar portadas de folding.
- Impresión de hoja cortada.
- Manipulación de espiral/wire-o.
- Corte por guillotina trilateral.
- Limpieza y orden del taller.
- Formación a otras personas.

##### Dependiente

**Dolçet | Mayo 2019 - Junio 2020**

- Cocina en crepería y gofrería.
- Limpieza y orden de la tienda.
- Cobro y cerrar cajas.
- Abrir y cerrar la tienda.
- Organizar el almacén y controlar stock.
- Especialista en trabajos manuales a la hora de empaquetar el producto de los clientes.

##### Camarera

**Baire's | Junio 2018 - Septiembre 2018**

- Servicio dentro y fuera de barra, toma de pedidos a los clientes.
- Utilicé la TPV.
- Limpieza y orden de las mesas y la sala.

#### EDUCACIÓN

CFGS Diseño i edición de publicaciones impresas i multimedia  
Institut Agusti Serra i Fontanet | Septiembre 2022 - Actualmente

##### CFGM Preimpresión Digital

Institut Agusti Serra i Fontanet | Septiembre 2020 - Mayo 2022

##### ESO

Institut Les Termes | Septiembre 2011 - Junio 2015